
Preise Padel- und Tennisverein Niederwalgern

1. Erwachsener
weitere erwachsene Familienmitglieder (Partnertarif)
Jugendliche (ab 16 Jahre) sowie Schüler, Auszubildende 
und Studierende (gegen Nachweis*)

Tennis + Padel
Kinder (0-15 Jahre) 25,00 €          25,00 €                      

* Der Nachweis muss jährlich unaufgefordert zu Jahresbeginn beim Vorstand eingereicht werden.

Der Beitrag wird einmal jährlich als Gesamtsumme eingezogen. Eine monatliche Zahlweise ist auf Antrag möglich.

Folgende Stunden müssen jährlich erbracht werden:
- Erwachsene: 5 Stunden
- Jugendliche (16. und 17. Lebensjahr): 3 Stunden

Für jede nicht erbrachte Arbeitsstunde wird eine Gebühr in Höhe von 12,50 Euro erhoben.

Gaststunden können sowohl auf der Tennisanlage als auch auf der Padelanlage gegen eine Gebühr von 10,00 Euro pro Stunde p.P. erworben werden.
Bedingung für eine Gaststunde ist, dass auf dem Platz mindestens 1 Vereinsmitglied anwesend ist.

ab 01.01.2024

Die angegebenen Beiträge sind Jahresbeiträge. Zusätzlich ist eine Mitgliedschaft im Hauptverein notwendig. 
(Jahresbeiträge: 31,00 Euro für Erw. / 15,00 Euro für Kinder u. Jugendliche)

Darüber hinaus muss sich jedes Mitglied ab dem 16. Lebensjahr durch die Ableistung von Arbeitsstunden an der Instandhaltung der 
Tennis- und Padelanlage beteiligen.

gesamt
50,00 €                               

Tennis + Padel

 150 € p. Jahr   //   12,50 € p Monat

Preise für Neumitglieder

 300 € p. Jahr   //   25 € p Monat
 200 € p. Jahr   //   16,70 € p Monat


